
 Na temelju članka 27., 29. i 173. Statuta Osnovne škole „Kardinal Alojzije Stepinac“ Krašić, (u daljnjem 
tekstu Škola), Školski odbor na sjednici održanoj  14.01.2025. godine, nakon provedenih rasprava na 
Učiteljskom vijeću, Vijeću roditelja i Vijeću učenika donio je:  
  

  
ODLUKU  

o izmjeni Odluke o kućnom redu  
  
  

Članak 1.   
Članak 42. mijenja se i glasi:  
„ U svim prostorima škole zabranjeno je:  
- primjenjivati bilo koji oblik nasilja (tjelesno, verbalno, emocionalno, ekonomsko i seksualno)  
- donošenje ili prijetnja vatrenim ili hladnim oružjem (čak niti takvim „igračkama“)  
- donošenje ili unošenje bilo kojih sredstava, opreme ili uređaja koji mogu izazvati požar ili eksploziju ili na 
bilo koji način nanijeti povredu nekoj osobi ili štetu na imovini škole 
- pušenje  
- donošenje i konzumiranje te dolazak u školu pod utjecajem alkohola i drugih psihoaktivnih sredstava  
- snimanjem mobitelom, kamerom, fotoaparatom ili drugom napravom bilo koju osobu ili bilo koju radnju 
izvan škole, a koja može povrijediti ili nanijeti štetu drugoj osobi ili školi  
- oštećivanje i uništavanje školskog inventara, šaranje po klupama i stolicama, zidovima učionica, hodnika 
i drugih radnih prostora škole kao i wc-ima  
- krađa bilo kakve ili bilo čije imovine (učenika, radnika ili imovine škole)  
- igranje igara na sreću i sve vrste igara sa kartama  
- donošenje i čitanje tiskovina s nepoćudnim sadržajem te lijepljenje istih po školi 
 - penjanje i sjedenje na prozorima, rukohvatima, vikanje i bacanje otpadaka hrane i papira kroz prozor  
- bacanje smeća izvan koševa za otpatke (papira, žvakaće gume, plastične čaše)  
- unošenje i konzumiranje hrane i pića u učionicama  
- trčanje i vikanje po hodnicima, podmetanje noge, guranje, ili neka druga „zafrkancija“ između učenika 
koja može uzrokovati povredu  
- za vrijeme boravka u školi (na satu i pod odmorom) učenik ne smije koristiti mobitel  niti druge slične 
pametne uređaje  
 
Mobitel kojeg učenik donese u školu mora biti ugašen i odložen u privatni ormarić učenika te se može 
koristiti samo iznimno za potrebe nastave ili u hitnim situacijma uz odobrenje učitelja ili stručne službe. 
U slučaju neovlaštenog korištenja mobitela ili sličnih uređaja isti će se oduzeti i učitelj će ih predati u 
tajništvo, a moći će ga preuzeti roditelj/skrbnik uz potpisivanje Izjave o primopredaji uređaja.” 
 

Članak 2.   
Ova Odluka o izmjeni Odluke o kućnom redu stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 

Škole.  
  

  
Predsjednik Školskog odbora:  

  
Marko Novački, prof.  

  
  



Ova Odluka  o izmjeni Odluke o kućnom redu objavljena je na oglasnoj ploči dana 14.01.2025. 
godine i istog dana stupa na snagu.  
  
  
  

         Ravnateljica:  
  

Vesna Zorić, dipl. učitelj  
KLASA: 011-02/25-01/1 

URBROJ: 238-15-42-01-25-1  
U Krašiću,14.01.2025. godine  
 


